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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.257.838,51
	1.487.793,68
	118,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.005.639,89
	1.148.612,63
	114,2

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	252.198,62
	339.181,05
	134,5

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	510,27
	0,00
	0

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	460.211,45
	429.378,29
	93,3

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	459.701,18
	429.378,29
	93,4

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	207.502,56
	90.197,24
	43,5



Prihodi poslovanja u ovom izvještajnim razdoblju su veći za 18,3% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje iz razloga što je radi povećanja minimalne plaće veća uplata poreza na dohodak. Tokom cijele godine se provodio projekat Brižne ruke podravske pa je veći prihod od nositelja projekta. Veće su kapitalne pomoći za realizirane projekte. Najznačajnije je povećanje šumskog doprinosa radi velike količine rušenja na našem području. 
 Rashodi poslovanja u ovom izvještajnom razdoblju su veći za 14,2% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje budući da je došlo do povećanja osnovice za obračun plaće pa su veći rashodi bruto plaća i obveznih doprinosa, veći je prijenos sredstava proračunskom korisniku dječjem vrtiću Košutica Ferdinandovac.
Tokom ovog izvještajnog razdoblja ostvaren je manjak prihoda i primitaka u iznosu 90.197,24 €, preneseni višak prihoda i primitaka iz prethodne godine iznosi 81.446,25 € iz čega proizlazi manjak prihoda i primitaka za pokriće u slijedećem razdoblju u iznosu 8.750,99 €.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6111
	Porez na dohodak od nesamostalnog rada
	6111
	322.190,20
	386.048,28
	119,8



Povećanje je prihoda poreza na dohodak od nesamostalnog rada za 19,8% radi povećanja minimalne plaće.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	613
	Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135)
	613
	17.950,81
	20.459,45
	114,0



Porezi na imovinu su povećani za 14,%  radi poreza na nekretnine koji se tek u ovom izvještajnom razdoblju počeo naplaćivati.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63
	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)
	63
	667.838,01
	798.392,47
	119,5



Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna su povećane za 19,5% radi kapitalnih pomoći za realizirane projekte, kao i za projekt Brižne ruke podravske koji se provodio tokom cijele godine. 

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	64
	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)
	64
	165.747,83
	142.639,22
	86,1



Prihodi od imovine su manji za 13,9% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje i odnose se na naknadu za eksploataciju mineralnih sirovina.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65
	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)
	65
	80.584,49
	158.486,46
	196,7



Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada su povećani za 96,7% i odnose se na šumski doprinos.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	311
	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)
	311
	163.608,67
	240.809,42
	147,2



Plaće (bruto) su povećane za 47,2% radi većeg broja zaposlenih i radi povećanja osnovice za obračun plaća.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	321
	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)
	321
	7.579,17
	9.258,71
	122,2



Naknade troškova zaposlenima odnose se na naknade za prijevoz, a povećane su za 22,2%  radi djelatnica u sklopu projekta Brižne ruke podravske.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	322
	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)
	322
	76.149,29
	60.971,71
	80,1



Rashodi za materijal i energiju su manji za 19,9% radi manje potrebe za nabavom materijala za tekuće održavanje opreme i građevinskih objekata i nabave sitnog inventara.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	323
	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)
	323
	211.971,62
	163.053,49
	76,9



Rashodi za usluge su manji za 23,10% u odnosu na prošlogodišnje razdoblje radi manjeg obima usluga tekućeg održavanja građevine i opreme.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	329
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)
	329
	32.395,49
	60.641,83
	187,2



Ostali nespomenuti rashodi poslovanja su veći za 87,2% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje radi isplate naknada za održavanje lokalnih izbora, povećanje cijene članarine turističke zajednice, te ostalih prostojbi.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	35
	Subvencije (šifre 351+352+353)
	35
	22.816,78
	19.132,77
	83,9



Subvencije su manje za 16,10% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje radi manje podnesenih zahtjeva za subvenciranje poljoprivrede.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	36
	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 361+362+363+365+366+367+368+369)
	36
	278.810,87
	322.647,26
	115,7



Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna su veće za 15,7% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje radi veće potrebe za prijenos sredstava proračunskom korisniku dječjem vrtiću Košutica Ferdinandovac, sufinanciranja dijela asfaltiranja i podmirenja manjka JVP-a.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 381+382+383+386)
	38
	104.901,47
	154.070,50
	146,9



Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći su veći za 46,9% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje jer su povećani iznosi donacija udrugama sa područja Općine Ferdinandovac.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	421
	Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214)
	421
	257.274,81
	364.447,09
	141,7



Građevinski objekti su u ovom izvještajnom razdoblju veći za 41,7% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje  radi rekonstrukcija prometnica i ostalih prometnih objekata.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	422
	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)
	422
	10.541,91
	104,90
	1,0



Postrojenja i oprema u ovom izvještajnom razdoblju su manji za 99% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje radi manje nabave uredske, glazbene, sportske i ostale opreme. 

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	451
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	451
	184.791,72
	57.942,50
	31,4



Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima su u ovom izvještajno razdoblju manji za 68,6% u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje jer su realizirani započeti kapitalni projekti.

Bilanca
Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	01
	Neproizvedena dugotrajna imovina (šifre 011+012-019)
	01
	1.063.928,06
	68.476,60
	6,4



Neproizvedena dugotrajna imovina smanjena je u odnosu na proteklu godinu zbog usklade konta odnosno prijenosa ostalog zemljišta na ostale građevinske objekte. 

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	042
	Sitni inventar i autogume u upotrebi
	042
	25.951,57
	30.908,92
	119,1



Veća je nabava sitnog inventara (razglas i ostale komponente te ostali sitni inventar).

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	05
	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi (šifre 051 do 056)
	05
	240.745,91
	460.415,79
	191,2



Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi sadrži kapitalne projekte koji su u tijeku (aglomeracija, uređenje pješačke staze, zelena urbana obnova i sl).

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1
	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)
	1
	164.665,29
	217.126,16
	131,9



Sa 31.12.2025. godine je zatvoren žiro račun proračunskog korisnika dječjeg vrtića Košutica Ferdinandovac te su preostala sredstva proslijeđena na naš žiro račun. 

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	16
	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)
	16
	12.815,30
	89.955,04
	701,9



Potraživanja za prihode poslovanja su u značajnom porastu radi potraživanja za projekt Brižne ruke podravske te šumski doprinos.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	2
	Obveze (šifre 23+24+25+26+27+29)
	2
	44.882,71
	111.261,08
	247,9



Obveze su značajno veće u odnosu na prošlogodišnje izvještajno razdoblje, sve su nedospjele i redovito se podmiruju sukladno rokovima dospjeća.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja (šifre 961 do 963 + 964 do 968)
	96
	12.815,30
	89.955,04
	701,9



Obračunati prihodi poslovanja su u značajnom porastu radi potraživanja za projekt Brižne ruke podravske te šumski doprinos.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	991
	Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996)
	991
	478.963,11
	664.601,71
	138,8



Izvanbilančni zapisi se odnose instrumente osiguranja

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27311
	Obveze za naplaćene tuđe prihode
	27311
	0,00
	2.240,00
	-



Obveze za naplaćene tuđe prihode se odnosi na potporu mladima za stambeno zbrinjavanje uplaćenu od strane Državnog proračuna koja će korisnuku biti proslijeđena iduće godine.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	92214
	Višak prihoda poslovanja - ispravci iz prethodnih razdoblja
	92214
	0,00
	1.961,22
	-



Uskladom stanja bilančne ravnoteže uočene su pogreške knjigovodstvenog evidentiranja u prethodnim godinama  koje su dovele do viška prihoda poslovanja.

Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	99641
	Instrumenti osiguranja plaćanja
	99641
	478.963,11
	664.601,71
	138,8



Tijekom godine primljena su jamstva od mladih obitelji kojima su isplaćena financijska sredstva za kupnju i adaptaciju stambenog objekta te  od pravnih osoba kao jamstvo za uredno izvršenje ugovora ili jamstvo za otklanjanje nedostataka.
Tijekom godine izdano je instrumenata osiguranja u vrijednosti 150.000,00 eura Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije te Ministarstvu demografije i useljeništva.
 

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)
	R1
	1.237.953,81
	1.308.048,79
	105,7



Iz ukupnih rashoda je eliminiran prijenos sredstava proračunskom korisniku dječjem vrtiću Košutica Ferdinandovac u iznosu 269.942,13 €. Rashodi u iznosu 1.308.048,79 € razvrstani su prema funkcijama za koju su utrošeni

Izvještaj o obvezama
Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Na kraju izvještajnog razdoblja nema dospjelih obveza jer se sva dugovanja podmiruju sukladno valutama dospjeća.
 

Bilješka 31.
EU izvještaj
Tokom godine kao partner na projektu ostvarili smo 83.261,31 € tekućih pomoći iz JLS temeljem prijenosa EU sredstava za projekat Brižne ruke podravske koji je financiran iz Europskog socijalnog fonda plus. 
Rashodi za bruto plaće i materijalna prava djelatnica u sklopu projekta iznose 102.447,20 €.
Potraživanja za obračunate prihode iznose 27.830,33 €

